
风力：偏北风4级。

人体舒适度：较冷。

穿衣指数：5级，适宜穿厚外套加毛衣

等服装。

紫外线指数：2级，弱。
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通讯员 王威

干净整齐的街面道路，焕然一
新的楼面围墙，整洁有序的生活环
境，绿化带、休闲娱乐等公共基础
设施配套齐全……昨日，笔者走进
刚荣获全国文明村称号的胡陈乡中
堡溪村，目之所及，是一幅幅新时
代文明村镇的美丽画卷。

中堡溪村位于东山山麓，是胡

陈众多古村之一。随着时间的推
移，外出人口的增多，村庄也出现
基础设施老旧亟待维护，村社凝聚
力有待提升等“成长的烦恼”，改造
势在必行。村庄改造难，难在多个
主体协调、多方利益平衡、多类问
题解决，在前期改造工作中，该村
党员干部不断讨论研究村庄改造定
位，共商改造方案，积极上门入户
征求村民的意见建议，确保改造方
案科学合理。

细微之处见真章，一枝一叶总
关情。为提升村民的满意度，中堡
溪村抓实党员联户制度，进行党员
网格化管理，党员主要负责了解民

情民意，村庄怎么改，及时和村民
沟通，村民有任何异议，党员第一
时间记录并反馈到党支部协商解
决。改造方案通过后，该村立即实
施改造提质行动，为村民创建井然
有序、和谐宜居的环境，同时加强
村庄改造在资金筹措、项目建设、
长效管理等方面的探索和创新，由
点及面，逐步扩容，形成管长远、
管根本的体制机制，不断提升村民
幸福感。

中堡溪村的美丽蝶变形成了示
范效应，也带动促进胡陈乡其他村
社的改造提升，使得其他村民改造
意愿越来越强烈，参与改造的积极

性越来越高，由此推动提质工作全
面铺开。

同时，胡陈乡也紧紧围绕百姓
最关注的民生问题，先后实施公交
客运站、胡陈小学图书室、农村饮
用水改造提升等民生实事工程。改
造提升了大赖、胡陈、胡东等一批
农贸市场，解决了“小菜场、大民
生”难点问题，老百姓的“菜篮
子”越拎越舒心。此外，还大力实
施“小街小巷白亮化工程”“小巷
廊道雪亮工程”，整治改造背街小
巷、村庄连接线，铺平了百姓门前
路，点亮了窗外灯，让百姓收获更
多幸福感。

美丽乡村绽放“文明之花”
——走进全国文明村胡陈乡中堡溪村

ZONGHE XINWEN综合新闻

日前，由跃龙街道办事处主办的
百姓大舞台“扫黄打非”主题活动专
场晚会在雪坡村举行，民间文艺爱好
者将自编自导的歌舞、越剧、小品、
快板等丰富多彩的节目搬上舞台，弘
扬健康向上的精神文化，打造文明清
朗新风尚。
（记者 李江林 通讯员 华建平 摄）

“扫黄打非”
宣传晚会进村来

本报讯 （通 讯 员 麻 晓
丹 记者 屠以撒） 记者昨日
从县急救站获悉，县急救信息系
统升级改造项目已成功通过验
收。该项目于今年 5 月开始招
标、部署，改造升级后能打通覆
盖城乡、无缝衔接的一体化院前
急救网络，实现院前医疗急救指
挥调度中心、救护车及医院信息
共享，医院第一时间了解患者信
息，实现及时预警，及时做好接
诊准备的紧密流程。

据悉，此升级改造项目涉及
我县受理调度、地理信息、院前
院内一体化平台、生命体征监测
传输、远程医学指导等系统，覆
盖我县所有院前医疗急救机构。
成功升级后，在受理员应答呼救

电话时，便可启动呼救者自动精
准定位功能，在地图台醒目显示
附近急救车辆、医院、重点建筑
等信息。在现场抢救及转运过程
中，即可建立患者电子档案，实
时传输接收医院患者的生命体征
变化情况、到达时间等信息，院
内可提前做好接诊准备。通过可
视化系统，进行院内远程会诊、
提供现场抢救意见。

“院前急救作为城市安全保障
体系的重要组成部分，急救信息系
统升级改造将‘互联网＋’医疗服
务理念融入急危重症抢救的院前院
内一体化中，在现场救治、公共突
发事件中将实现质的跨越，为全县
人民的生命健康保驾护航。”县急
救站相关负责人表示。

为生命急救搭建一条绿色通道

我县急救信息系统全面升级

本报讯 （通 讯 员 仇 丹
娅 陈英子 记者 徐焕） 近
日，第十八届中国国际农产品交
易会在重庆国际博览中心举行。
带有宁海特色的地理标志产品宁
海白枇杷系列产品亮相本次农
交会。

在展会的 S3馆，产自我县的
白枇杷花茶、枇杷膏、枇杷酒等
宁海白枇杷系列产品受到热捧，
不少重庆本地市民和全国客商驻
足品尝、纷纷选购。据介绍，此

次亮相将展示宁海白枇杷的产品
特色、呈现产业新业态、促进各
行各业贸易合作。

据了解，宁海白枇杷是一市
镇一市村农户于上世纪 80年代通
过实生选育出的白枇杷优良新品
种，先后获得国家农产品地理标
志登记保护产品、国家林业局优
质良种、中国水果协会“中华名
果”称号。每年一市镇白枇杷及
其延伸产业链总产值可达到1.2亿
元以上。

白枇杷系列产品
中国国际农交会受追捧

本报讯 （通 讯 员 胡 晓
慧 记者 胡琦） 为普及安全
用药常识，日前，县市场监管局
邀请宁波市第一医院医生在梅林
街道河洪村开展“安全用药，战
疫同行”安全用药进社区暨大型
义诊活动。

此次活动紧密结合当前疫情
防控和安全用药实际，通过悬挂
横幅、设置展板、现场咨询、发
放宣传资料和小药箱等方式，围
绕安全用药常识、正确防护措施
等方面，为村民讲解什么是药品
不良反应、用药注意事项、假劣
药识别、正确认识疫苗、家庭药
品储存、科学佩戴口罩等知识，
耐心答疑解惑，扭转老年人过分
迷信偏方、秘方等陋习，养成良

好用药习惯。现场义诊 80余人，
发放宣传资料 212份，解答疑问
50余个。

据悉，以“安全用药，战疫
同行”为主题的全国安全用药宣
传月于 11 月 3 日正式拉开帷幕，
县市场监管局积极开展为期一个
月的“线上线下相结合，科普宣
传齐参与”系列活动。在宁海电
台 FM98.9循环播放“安全用药，
战疫同行”药品科普知识，向广
大听众宣传正确选购、储存药品
的知识；通过县市场监管微信公
众号推送“2020年公众安全用药
十大提示”科普小知识和小视
频，提示公众关注用药安全；开
展药品质量安全专项执法检查，
严厉查处违法违规行为。

普及安全用药
守护群众健康

本报讯 （记者 潘怡帆 通
讯员 陈敏） 近日，在县政务服
务办西侧停车场施工现场，挖掘
机、塔吊等工程机器不断发出阵阵
轰鸣声，数十名施工人员正在加紧
铺设模板，节奏快速而有序。“这
个停车场是今年 7 月份开工建设
的，现在我们在追赶进度，预计年
底前可以投入使用。”项目负责人
向记者介绍。

解决“停车难”是城市管理的重
点工作之一。今年4月，我县启动中
心城区停车位建设工程。作为我县

2020年重点实事工程之一，该工程
包涵县政务服务办西侧停车场、柔
石公园停车场、宁杏府东北侧停车
场、原农贸市场停车场等在内的 10
余个停车场改造项目，年度计划总
投资约 2000万元，建成后将增加临
时停车位 1540个，新建永久停车位
200个，配建公共停车位225个。

经过前期紧张施工，目前，宁
杏府东北侧停车场、原农贸市场停
车场、新城西小学北侧停车场、松
竹邻里中心停车场已竣工；县政务
服务办西侧停车场、柔石公园停车

场和柔石中学东侧停车场已完成
80%的工程量，预计年底可竣工并
投入使用。

近年来，为持续缓解城区“停
车难”问题，全面提高城市管理水
平，我县始终把解决城市交通拥堵
问题作为一项推动经济社会发展、
提升群众幸福指数的民生工程来
抓。通过各类停车场建设，逐步建
成以配建为主体、路外公共停车为
辅助、路内公共停车为补充的停车
供应格局，不断整合停车空间，进
一步提升停车供给，有效缓解市民

停车难。同时，针对重点停车区
块、停车困难地块，我县在已实施
的 《宁海县排堵保畅设计方案》、
《宁海县“十三五”治理城市交通
拥堵规划》等规划的基础上，编制
完成《宁海县中心城区停车设施专
项规划（2018-2035）》 ,进一步制
定远期停车设施建设计划。此外，
逐年制定《宁海县治理城市交通拥
堵实施方案》，切实提升综合交通
治理能力，不断满足人民群众对顺
畅出行的需求，促进我县城市交通
高质量发展。

新增近2000个停车位

中心城区停车位建设助推城市交通治堵

本报讯 （通讯员 葛主铨）
11月 30日上午，位于黄坛镇榧坑
村的居家养老服务中心正式启用，
20 多名老人慕名赶到现场参观体
验，该镇慈善、残联、总工会的十
余名志愿者也一同赶到现场做好服

务工作。
在现场，志愿者们打扫卫生、

叠被子、搀扶老人……忙得不亦乐
乎。老人们则兴致勃勃地参观了居
家养老服务中心的各个房间，激
动、兴奋之情溢于言表。随后，老

人们享受了由黄坛卫生院提供的免
费量血压、测血糖等服务，中午还
吃上了该中心提供的爱心午餐。

据悉，黄坛镇区域性居家养老
服务中心包含颐养中心、活动中
心、旅居中心三个部分，囊括了日

托室、助浴室、健康管理室、爱心
食堂、多媒体教室、书画室、图书
室等多个房间，以“公益、低价”
为切入点，重点满足“失能、孤
寡、高龄”群体的养老服务需求。

老人的福利来了

黄坛镇区域性居家养老服务中心启用

分类
大米

食用油

奶制品

蔬菜

水果

肉

鱼

蛋
豆制品

品 种
东北散装大米

鲁花5S压榨花生油
多力葵花籽油

金龙鱼第二代食用调和油
贝因美经典优选幼儿配方奶粉

贝因美经典优选较大婴儿配方奶粉
惠氏S-26金装爱儿乐婴儿配方奶粉

蒙牛纯牛奶
伊利纯牛奶
光明纯牛奶

土豆
青圆椒
青瓜

西红柿
包心菜
青菜
香蕉

红富士苹果（7.5-8cm)
西瓜
猪肉
猪肉
牛肉

河鲫鱼
小黄鱼
带鱼
鸡蛋

黄豆芽

规格等级
散装
桶装
桶装
桶装

908克 听装
908克 听装
900克 盒装

盒装
盒装
盒装

本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜

国产 散装 正品
国产 散装 正品
本地 散装 正品

带骨条肉
去骨后腿肉
去骨腿肉

活400克左右
50克左右
200克左右
新鲜完整
本地新鲜

计量单位
元/500克
元/5升
元/5升
元/5升
元/听
元/听
元/盒

元/250ml
元/250ml
元/250ml
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江
2.58
159.00
82.80
59.90

/
/
/

2.85
3.16
/

2.25
5.35
3.75
3.58
1.75
1.35
3.99
6.35
/
/
/
/
/
/
/

4.88
/

世纪联华
2.49
159.90
84.90
59.90
248.00
258.00

/
2.80
3.00
2.65
1.58
3.98
2.98
4.98
1.98
0.99
2.88
3.99

/
25.98
20.80
49.98
12.99

/
17.99
5.99
2.50

华润万家
/

159.90
72.90

/
248.00
258.00
180.00
3.00
3.00
2.70
1.98
3.28
3.98
4.98
1.58
1.68
4.98
4.98
6.98
29.98
29.98
35.80

/
4.98
22.90
4.98
1.98

商品
青菜

卷心菜
芹菜
冬瓜
青瓜

西红柿
茄子

白萝卜
菠菜

青圆椒
花菜
土豆

猪腿肉
猪条肉
仔排
牛肉
花鲢

河鲫鱼
带鱼
白蟹
对虾
花蛤
蛏子
鸭蛋
商品

瓶装液化气
采价日期：2020年12月1日9:00
宁海县政府信息公开系统公布
http://www.ninghai.gov.cn/col/col1229128312/index.html?number=L2509
注：1、以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据；2、菜市场采集的价格为市场平均价格。

规格
新鲜
新鲜
一等
一等
一等
一等
一等
一等
一等
一等
新鲜
一等

去骨 新鲜
带骨 新鲜

新鲜
新鲜
中等
250克
300克
150克
鲜 活
鲜 活
干 蛏

新鲜完整
规格

14公斤

单位
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

城区供应点
不含送气费

跃龙市场
3.00
2.00
5.00
2.00
5.00
6.00
5.00
2.50
5.00
6.00
3.00
3.00
25.00
28.00
35.00
50.00
9.00
12.00
30.00
40.00
30.00
10.00
23.00
8.00

￥91.00

南门市场
2.00
2.50
5.00
2.50
4.00
5.00
5.00
2.00
6.00
6.00
3.00
2.50
25.00
27.00
33.00

/
11.00
13.00
25.00
20.00
22.00
10.00

/
7.00
备注

兴宁市场
3.00
2.50
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